■ 平成 28年度 第 14回 役員会議事録

１．日 時 平成 28年 12月 22日(木) 11時 00分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A1棟 2階 役員大会議室

３．出席者

・辻理事長（議長）

・石井理事、神谷理事、今井理事、藤原理事、井出理事

・(オブザーバー)久米監事、上田監事

[審議事項]

１ クロスアポイントメントに関する規程整備について

法人における教育・研究・産学連携活動を推進するため、法人の大学教員が法人と相手先機

  関双方と雇用契約を結び、一定の勤務割合の下で、それぞれの組織における役割分担や指揮命

令系統に従いつつ、研究・開発および教育などの業務に従事することを可能にする、「公立大学

法人大阪府立大学クロスアポイントメント制度に関する規程」を制定するとともに、公立大学

法人大阪府立大学教職員出向規程の一部を改正する旨、資料に基づき説明があった。審議の結

果、異議なく承認された。

２ 大阪府立工業高等専門学校 平成 27年度の自己点検・評価(案)について

高専の自己点検・評価(案)について、13 の基準で自己評価を実施したこと等について説明が

あり、審議の結果、承認された。

 [報告事項]

１ 臨時役員会(12/2開催)について

緊急に審議すべき議題があったため、理事長、石井理事、神谷理事、今井理事、藤原理事が

出席し、平成 28年 12月 2 日に第 13回臨時役員会が開催された旨、報告があった。

２ 労働基準監督署の調査について

堺労働基準監督署の調査について、資料に基づき説明があった。

３ 次期理事長予定者の決定について

平成 28年 12月 2日に第 2回理事長選考会議を開催し、次期理事長予定者を決定した旨、報

告があった。

４ その他

「府大ニュース」について

  大阪府立大学の「教育・研究」「地域貢献」「国際交流」等のニュースについて、資料に基づ

き説明があった。